diário oficial Nº 34.740  167 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 3223/2021-daF/cgp, de 20/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1009578;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de dom eliseu, no dia 13/10, rondon do Pará, no dia
14/10/2021, Paragominas/Belém, no período de 15/10 a 16/10/2021, a
fim de realizar visita extraordinária nas CIRETRANS dos referidos muni-
cípios.

nome matricula
MarleNilsoN lUiZ PiNHeiro MiraNda 57190699 /1

Valdir de soUsa MoUra JUNior 57189512 /1

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3258/2021-daF/cgp, de 22/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1014270;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de onze (11) diárias ao servidore abaixo especi-
ficado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os Municí-
pios de Irituia – 14 à 19/10/2021 e Capanema – 21 à 26/10/2021, a fim de
acompanhar os trabalhos promovendo a segurança das equipes das bancas
itinerantes de habilitação.

nome matricula
Paulo Wagner alfaia de Menezes 5608686 /1

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3372/2021-daF/cgp, de 29/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/984585;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Mãe do Rio – 20/09 à 15/10/2021, a fim de realizar
atendimento de habilitação na agência do referido município.

nome matricula
Maria dos anjos duarte trindade 57194008/1

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3376/2021-daF/cgp, de 29/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1051800;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Paragominas – 04/10 à 29/10/2021, a fim de
realizar serviços de retaguarda de habilitação no referido município.

nome matricula
edileusa Maria de castro leão 54184405/2

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3377/2021-daF/cgp, de 29/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1060566;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Santa Bárbara – 04/10 à 17/10/2021, a fim de realizar
ações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula
Mauro Moura da silva 54195728/2

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3378/2021-daF/cgp, de 29/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1046597;

r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de eldorado dos carajás – 15/10 à 21/10/2021, Xin-
guara – 22/10 à 27/10 e Tucumã – 28/10 à 04/11/2021, a fim de realizar
serviços de manutenção corretiva de urgência nos circuitos elétricos dos
aparelhos de refrigeração, iluminação e tomadas elétricas dos prédios das
ciretraN’s dos referidos municípios.

nome matricula
itaí augusto figueira de sousa 57196684/1
iranildo fernandes de oliveira 3261700/1

osvaldo simões carvalho 3266273/1
sérgio antonio lima Barros 57196682/1

Márcio luiz araújo Bittencourt 57202609/2

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3379/2021-daF/cgp, de 29/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1016073;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Barcarena – 22/11 à 26/11/2021, abaetetu-
ba – 27/11 à 30/11/2021, tailândia – 01/12 à 04/12 e cametá – 05/12 à
11/12/2021, a fim de realizar manutenção na rede telefônica, no padrão
de entrada, nas extensões de linhas e no quadro telefônico dos referidos
municípios.

nome matricula
Maurício carlos Pinheiro 80845695/1

sílvio serrão Mourão 80845379/1
Márcio luiz araújo Bittencourt 57202609/2

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3380/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1070264;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município
de Belém para o município de são Miguel do Guamá, no período de 07/10
à 11/10/2021, Mãe do rio – 12/10 à 17/10/2021, Belém – 18/10/2021,
ipixuna do Pará – 20/10 à 24/10/2021, Belém – 25/10/2021, Paragomi-
nas – 28/10 à 01/11/2021, Ulianópolis – 02/11 à 08/11/2021, Belém –
09/11/2021, a fim de realizar trabalhos para desenvolver o Programa “Se-
gurança viária por todo Pará”.

nome matricula
Mauro alexandre dos santos souza 54185722/2

Maria leny ferreira de sousa 57175305/2

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3381/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1061403;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias aos
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Xinguara, no período de 04/10 à 09/10/2021,
ourilândia do Norte – 10/10 à 15/10/2021, Belém – 16/10/2021, reden-
ção – 19/10 à 23/10/2021, Belém – 24/10/2021, conceição do araguaia
– 27/10 à 01/11/2021, são Geraldo do araguaia – 02/11 à 06/11/2021,
Belém – 07/11/2021, a fim de realizar trabalhos referente ao levantamento
dos pátios das ciretrans.

nome matricula
Helton Victor Pantoja da costa 5893826/1
Murilo avanir da silva frança 57191860/1

lUiZ PaUlo Melo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3384/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do es-
tado do Pará- detraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsideraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1073465;
r e s o l V e :
aUtoriZar o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
santarém para o Município de Belém no período de 05 à 20/10/2021, com
a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de